
 
Довідка 

 
Про виконання   
програми економічного,  
соціального та культурного  
розвитку Каховського району  
за 9 місяців  2021 року 
 
 

. 
Впродовж січня-вересня 2021 року робота районної державної адміністрації,  

органів місцевого самоврядування,  районних служб та організацій  була направлена 
на виконання програми економічного, соціального та культурного розвитку району на 
2021 рік, що затверджена  від 9 липня 2021  року № 104 на  IХ сесії Каховської 
районної ради VІІI скликання.  

Виконання показників Програми станом на 01 жовтня 2021 року наступне: 
 

РОЗВИТОК РЕАЛЬНОГО СЕКТОРУ ЕКОНОМІКИ 
В сфері  «Агропромисловий комплекс та іригація (зрошення) земель» 
Протягом звітного періоду територіальні громади працювали у напрямку 

сприяння сільгосптоваровиробникам у вирішенні питань з реконструкції, розширення 
та модернізації їх інженерної інфраструктури внутрішньогосподарських 
меліоративних систем з метою збільшення поливних площ.   

На території Дудчинської сільської ради Каховського району (ПСП «Діамант») 
впроваджується інвестиційний проект «Збільшення зрошуваних земель на площі 107 
га та придбання дощувальних машин «Zimmatic» на подових землях на території 
Дудчинської сільської ради Каховського району  (ініціатор проекту – ПСП «Діамант», 
м. Каховка). Станом на 01 жовтня поточного року придбано три дощувальні машини 
«Zimmatic». 

На території Зеленопідської сільської ради Каховського району  (ТОВ 
«С.Клаус») впроваджується інвестиційний проект «Будівництво насосної станції та 
придбання дощувальних машин «Zimmatic». На даний час проект будівництва 
розроблено та затверджено, закуплені матеріали для будівництва.  

Згідно завдань програми економічного, соціального та культурного розвитку 
Каховського району за 9 місяців поточного року сільськогосподарськими 
товаровиробниками всіх форм власності зібрано ранніх зернових культур та 
зернобобових на площі – 87,9 тис.га, намолочено – 333,3 тис.т., в тому числі озимої 
пшениці скошено – 66,92 тис.га, намолочено –265,9 тис.т., урожайність – 39,7 ц/га, 
озимого ячменю скошено –12,76 тис.га, намолочено - 48,1 тис.т, урожайність - 37,7 
ц/га, ярового ячменю скошено –4,34 тис.га, намолочено - 12,6 тис.т , урожайність –29 
ц/га , гороху скошено –3,01 тис.га, намолочено –6,0 тис.т, урожайність –19,9 ц/га. Збір 
пізніх: сорго з площі 0,050 тис.га, намолочено – 0,197 тис.т. при середній 
урожайності - 39,4 ц/га; проса з площі - 0,6 тис.га, намолочено -  1,190 тис.т. при 
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середній урожайності – 19,8 ц/га; кукурудзи на зерно  з площі -   5,3 тис.га, 
намолочено -   15,608 тис.т. при середній урожайності -  35,10 ц/га. 

Технічних культур зібрано з площі – 40,411 тис.га, у тому числі зібрано 
соняшнику з площі  25,311 тис.га, намолочено – 37,690 тис.т, урожайність 18,42 ц/га, 
озимого ріпаку зібрано з площі – 15,1 тис.га, намолочено – 34,1 тис.т.,  урожайність 
–22,0 ц/га.  

Сільськогосподарськими товаровиробниками всіх форм власності району під 
урожай 2022 року в районі посіяно озимих зернових культур - 68,11 тис.га, в тому 
числі озимої пшениці - 50,13 тис.га, озимого ячменю - 6,56 тис.га. Крім того посіяно 
озимого ріпаку - 11,30 тис.га. 

Протягом звітного періоду проводилася організаційна робота з територіальними 
громадами  району,  щодо необхідності  формування на території громад запасу 
продовольчого зерна, в обсягах, необхідних для забезпечення населення 
хлібопродуктами на 2021-2022 роки. Не всі територіальні громади відповідально 
поставилися до зазначеного питання, крім Новокаховської міської територіальної 
громади та Великолепетиської селищної територіальної громади, які забезпечили 
запас продовольчого зерна(борошна) в межах норм споживання. Інші територіальні 
громади району не забезпечили  формування запасу продовольчого зерна в необхідних 
обсягах. Всього по району укладено  67 договорів про резервування в рахунок 
формування регіональних ресурсів продовольчого зерна  на 11249,96 тонн, при плані 
30000,0 тонн. 

 
В сфері «Промисловість» 
Протягом звітного періоду територіальні громади підтримували розвиток сфери 

використання і виробництва енергоефективних технологій та обладнання, 
енергоносіїв з відновлювальних джерел енергії, а також альтернативних видів палива 
та реалізацію на території району інвестиційних проектів. 

На території району впроваджуються наступні проекти з альтернативної 
енергетики, а саме: 

- проект «Будівництво Каховської ГЄС -2 потужністю 250 МВт на території  
Бериславського району (ініціатор проекту – ПрАТ "Укргідроенерго", м. Вишгород 
Київської області). На даний час розробляється землевпорядна документація щодо 
відведення земельних ділянок під будівництво Каховської ГЄС -2; 

- проект «Будівництво вітрової електростанції на території с. Василівка 
Каховського району (ініціатор проекту – ТОВ «Е.ВІНД», Херсонська область). На 
даний час  проект будівництва знаходиться на стадії доопрацювання; 

- проект «Будівництво Сиваської вітрової електростанції загальною потужністю 
250 МВт за межами населених пунктів сіл Нововолодимирівка, Першокостянтинівка 
та Строганівка в адміністративно-територіальних межах Присиваської та Чаплинської 
об’єднаних територіальних громад Чаплинського району (ініціатор проекту – 
компанія «NBT AS», Норвегія). На даний час будівництво знаходиться  в стадії 
завершення; 

- проект «Будівництво Чаплинської вітрової  електростанції загальною 
потужністю 300 МВт (вітроенергетичних установок на територіях Чаплинської 
селищної ради та Григорівської сільської ради Чаплинського району області» 
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(ініціатор проекту – ТОВ «Віндкрафт Каланчак», Херсонська область). На даний час 
проект будівництва знаходиться на стадії розробки. 

 
В сфері «Енергозбереження та енергоефективність».  
Протягом звітного періоду територіальні громади району впроваджували 

сучасні технології, щодо підвищення енергоефективності обладнання та 
енергозбереження у галузі житлово-комунального господарства,  закладах 
соціально-бюджетної сфери шляхом модернізації та заміни котлів з переведенням їх 
на альтернативні види палива.  

В районі розширюється сфера впровадження альтернативних видів палива, а 
саме: введено в експлуатацію в жовтні 2021 року реконструкцію системи опалення в 
Григорівській школі Присиваської ТГ для використання відновлювальних джерел 
енергії, зокрема пелетів, зерновідходів, тощо. 

Розпочато ремонт опалювальної системи в навчально-виховному 
закладі-гімназії в селищі Асканія-Нова. 

У 2021 році в районі збільшилась частка використання відновлювальних 
джерел енергії  до 60%. 

  
В сфері  «Інвестиційна діяльність»  
Територіальні громади району працювали у напрямку досягнення високого 

рівня інвестиційної привабливості регіону, популяризації економічно- інвестиційного 
потенціалу та вирішення нагальних економічних і соціальних проблем району на 
виконання напрямів Програми економічного, соціально та культурного розвитку 
Каховського району на 2021 рік. 

В рамках районного фестивалю «Чумак-Фест» у Новій Каховці у вересні місяці 
відбулося засідання круглого столу на тему «Шляхи розвитку економіки громад».  З 
метою планування економічного розвитку району Херсонської області, визначення 
стратегічних та операційних цілей, направлених на соціально-економічний розвиток  
територіальних громад, розпорядженням голови Каховської районної державної 
адміністрації від 29.09.2021 №169 «Про робочу групу зі створення Локальної стратегії 
ефективного розвитку підприємництва та ефективного розвитку громад кластерного 
типу Каховського району Херсонської області» була створена робоча та експертна 
групи зі створення Локальної стратегії ефективного розвитку підприємництва та 
ефективного розвитку громад кластерного типу. Завдання цієї групи - створити модель 
та методологію економічного розвитку невеликої громади, для втілення іі 
підприємницьких ініціатив. Вивчити європейський досвід розвитку підприємництва в 
малих громадах та застосувати його в місцевих умовах.  

Протягом звітного періоду було продовжено співпрацю Зеленопідської, 
Костянтинівської та Асканія-Нова територіальних громад  з ПРООН в рамках 
конкурсу місцевих ініціатив проекту «Посилення стійкості громад в Херсонській 
області», що реалізовується у партнерстві з Херсонською ОДА. За рахунок коштів 
кампанії NIRAS Sweden AB було придбано комп’ютерну техніку та  меблі.    21 липня 
2021 року відбулося відкриття Центрів надання адміністративних послуг в 
Зеленопідський, Костянтинівській та Асканія Нова територіальних громадах. В 
процесі реалізації ініціатив «Покращення доступу вразливих груп населення у 
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віддалених населених пунктах до якісних адміністративних послуг» у старостинських 
округах  Зеленопідськаої та Аскания-Нова територіальних громадах створено 
віддалені робочі місця.  

27 серпня 2021 року відбулося відкриття Центру надання адміністративних 
послуг в Любимівській  територіальній громаді. Для надання послуг маломобільним 
верствам населення та жителям віддалених від ЦНАПу населених пунктів створено 
віддалені робочі місця. 

Завершені роботи по Програмі Президента України  «Велике будівництво», 
а саме:  

- на території Чаплинської селищної ради завершено будівництво Центру 
розвитку молодіжного та соціального підприємства Коворкінг-простору, загальною 
вартістю 1026,7 тис. грн. Відкрито у  вересні 2021 року. 

- у  м. Нова Каховка завершено будівництво Центру надання  адміністративних 
послуг. Щодня центр надання адміністративних послуг зможе приймати до 140-150 
відвідувачів. 

- завершено роботи з реконструкції мосту через Північно-Кримський канал між 
містами Нова Каховка та Таврійськ.  

- у  місті Таврійськ завершено будівництво комплексу спортмайданчиків 
площею 15243,5 м. кв.  

Продовжуються роботи по Програмі Президента України  «Велике 
будівництво», а саме:  

-    «Будівництво Центру олімпійських видів спорту «H2O» у м. Нова Каховка. 
Наймасштабніший інвестиційний проект включено Кабінетом Міністрів України до 
переліку пріоритетних для держави інвестиційних проектів до 2023 року.  

 
В сфері «Розвиток логістично-транспортного потенціалу, покращення 

стану автомобільних доріг» 
        Реалізовано проекти з ремонту та введення в експлуатацію вулиць і доріг у 
населених пунктах: 
-​ 0220904 Горностаївка-Каїри (5,3 км); 
-​ 0220916 Каїри до автодороги Т-08-04 (2,2 км); 
-​ виїзд з селища Горностаївка автодорога 0220901Горностаївка-Славне до 
перехрестя автодороги Т-08-04 Каховка-Камянка Дніпровська (3 км). 

Продовжуються роботи по Програмі Президента України  «Велике 
будівництво», а саме: 

- поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування 
державного значення Р-47 Херсон – Нова Каховка – Генічеськ (під’їзд до заповідника 
Асканія-Нова), км 0+000 – км 22+300. 

-   «Капітальний ремонт частини дорожнього покриття по вул. Будівельна в смт 
Асканія-Нова» на загальну суму близько 1600,0 тис. грн. за співфінансування 
селищної ради-300,0 тис. грн.  

 
В сфері «Торгівля і виставки, споживчій ринок» 
Протягом звітного періоду територіальні громади району приймали участь у 

різноманітних виставках місцевого, регіонального та районного значення. 
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Найбільш значущій захід звітного періоду - фестиваль козацької звитяги 
«Чумак фест», який проходив 24-25 вересня в м. Нова Каховка в рамках ХХІ 
всеукраїнського «Таврійського ярмарку». В фестивалі  прийняли участь творчі 
колективи територіальних громад  Каховського, Бериславського, Генічеського районів.  

 
ПІДВИЩЕННЯ СТАНДАРТІВ ЖИТТЯ НАСЕЛЕННЯ 
 
По показнику «Грошові доходи населення та ринок праці» 
За даними Головного управління статистики у Херсонській області станом на 

01.10.2021 року заборгованість із виплати заробітної плати по Каховському району 
мають 6 економічно активних підприємств на загальну суму 47003,2 тис. грн., 
кількість працівників, яким своєчасно не виплачена заробітна плата складає 906 осіб.  

Станом на 01.10.2021 року заборгованість із виплати заробітної плати погашена 
в повному обсязі по Комунальному некомерційному підприємству «Великолепетиська 
лікарня» Великолепетиської селищної ради.  

Протягом звітного періоду 2021 року послугами центрів зайнятості, 
розташованих на території Каховського району скористалися та мали статус 
безробітного – 7054 громадянина. За аналогічний період 2020 року – 6618 громадян. 
Станом на 01 жовтня в центрах зайнятості Каховського району мають статус 
безробітного - 1725 чоловік, з них отримують допомогу на безробіття – 1374 чоловік. 

За дев’ять місяців поточного року були працевлаштовані за допомогою центру 
зайнятості 2267 чоловік, з них які мали статус безробітного – 2228 чоловік.  

310 мешканців Каховського району взяв участь у тимчасових роботах 
сільськогосподарського призначення та 126 мешканців міської місцевості взяли участь 
у громадських роботах тимчасового характеру  за рахунок роботодавців. 

З початку року пройшли професійне навчання 648 безробітних громадян, 
навчання в ЦПТО – 591 безробітний громадянин. Профорієнтаційними послугами 
охоплено 6213 чоловік. 

 
В сфері «Соціальний захист населення» 
Станом на 01.10.2021 року 37 осіб (26 малозабезпечених осіб та 11 осіб з 

інвалідністю) отримали матеріальну допомогу за рахунок коштів державного бюджету 
на загальну суму 33,619 тис. грн. Управлінням соціального захисту населення 
районної державної адміністрації надіслано 50 пакетів документів для розгляду на 
засіданні обласної комісії з питань надання матеріальної допомоги мешканцям 
Каховського району, які опинилися у скрутному становищі внаслідок непередбачених 
обставин, з них 36 осіб отримали матеріальну допомогу на загальну суму 
77,5 тис. грн. 

На обліку в управлінні на забезпечення технічними засобами реабілітації та 
протезними виробами перебуває 469 осіб, направлення на протезні вироби та технічні 
засоби реабілітації отримали 90 осіб. 

 На обліку в управлінні на забезпечення санаторно-курортними путівками 
перебуває 82 особи пільгових категорій населення. На обліку в ЄДАРП знаходиться 
23026 осіб. Протягом звітного періоду своїм правом на пільги на оплату 
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житлово-комунальних послуг скористались 4545 осіб, з яких 1655 особам пільги 
нараховані у грошовій готівковій формі. 

Протягом звітного періоду проведена організаційна робота та придбано житло 9 
особам з числа дітей – сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування за рахунок 
грошової компенсації, передбаченої Порядком та умовами надання у 2020 році 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 
будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та 
інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2017 р. № 877. 

 
В сфері «Охорона здоров’я» 
Одним із напрямів розвитку медичної галузі є: створення спроможної мережі 

закладів охорони здоров’я з надання первинної медичної допомоги населенню. В 
районі функціонує 6 центрів первинної медико-санітарної допомоги, 5 амбулаторій 
загальної практики сімейної медицини (79 філій зазначених закладів).  

 В 2021 році створено КНП «АЗПСМ Таврійської міської ради», КНП 
«Амбулаторія загальної практики-сімейної медицини» Зеленопідської сільської ради, 
«АЗПСМ Хрестівської сільської ради». Завершено реконструкцію приймального 
відділення КНП «Каховська міська лікарня ім. родини Панкеєвих». 

 В районі діє Урядова програма «Доступні ліки». Лікарські засоби отримують 
хворі на серцево-судинні захворювання, бронхіальну астму та цукровий діабет 
другого типу. 

Для забезпечення централізованою подачею кисню ліжкового фонду КНП 
«Центральна міська лікарня міста Нова Каховка», яка надає стаціонарну медичну 
допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, протягом 
листопада поточного року планується придбання та встановлення кисневої станції на 
загальну суму 7274,0 тис.грн. Для проведення капітального ремонту системи  
киснепостачання КНП «Каховська міська лікарня ім. Панкеєвих» розроблено 
проектно-кошторисну документацію на суму 600,0 тис.грн. 

 
В сфері «Освіта і наука» 
На території району функціонує 95 закладів загальної середньої освіти, 91 

заклад дошкільної освіти та 13 закладів позашкільної освіти. ​  
З метою розбудови нового освітнього середовища,  забезпечення безпечного та 

якісного харчування дітей заклади загальної середньої освіти надали проекти на 
участь у програмі “Спроможна школа для кращих результатів” у 2021 році.  

Територіальні громади району, ЗЗСО яких пройшли конкурсний відбір, 
отримали субвенцію з державного бюджету  на реалізацію вказаної програми, а саме: 

ОЗ НВК «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступ.  – дошкільний навчальний заклад -  
позашкільний навчальний заклад – гімназія» Асканія Нова селищної ради отримано 
1700,3 тис.грн. на ремонт 5-ти кабінетів, рекреації початкової школи та 1700,0 тис.грн. 
на закупівлю обладнання ресурсної кімнати і сенсорної кімнати. Провели тендерну 
процедуру на очікувану вартість, але  подано оскарження в антимонопольний комітет 
щодо проведення ремонтних робіт.  
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КЗ «Великолепетиський ОЗ ЗСО І-ІІІ ступ. Великолепетиської селищної ради» 
отримано 2600,0 тис.грн. на ремонт харчоблоку та їдальні. Підписано угоду та 
виконано роботи на 70%. 

СЗОШ І-ІІІ ступ. № 8 з поглибленим вивченням англійської мови 
Новокаховської міської ради отримано 396,7 тис.грн. (державна субвенція), 168,7 
тис.грн. (місцевий бюджет) на ремонт харчоблоку.   

Каховському НВК «Гімназія – спеціалізована школа І ступ. з поглибленим 
вивченням іноземних мов» Каховської міської ради надано 990,0 тис.грн. на 
придбання  «STEMлабораторії».  

ОЗ «Чаплинський ліцей» Чаплинської селищної ради на ремонт харчоблоку 
отримано державної субвенції в сумі - 1700,0 тис.грн , з місцевого бюджету -  170,0 
тис.грн., проводяться ремонтні роботи. 

Заклади освіти Верхньорогачицької ТГ не пройшли конкурсний відбір, щодо 
отримання субвенції з державного бюджету. 

В рамках реалізації програми «Шкільний автобус»  Каховська ТГ, Рубанівська 
ТГ, Верхньорогачицька ТГ в серпні поточного року отримали шкільні автобуси для 
забезпечення перевезення учнів. 

Кошти освітньої субвенції на проведення реформи «Нова українська школа» 
(6190323 грн.) розподілено між територіальними громадами. Станом на 10.11.2021 
року кошти використані в сумі 3654877 грн., відсоток виконання - 59%. 

 
По показнику «Розвиток фізичної культури та спорту» 
Протягом звітного періоду на території району в рамках  Програми Президента 

України  «Велике будівництво» було реалізовано інвестиційний проект у місті 
Таврійськ «Будівництво комплексу спортивних майданчиків по вул. Вокзальна,7а у м. 
Таврійськ Херсонської області» площею 15243,5 м. кв. Мета реалізації цього проекту 
– забезпечення належного рівня організації тренувального процесу та можливість 
проведення районних змагань.  

 
По показнику «Підтримка  сімей, дітей та молоді» 
Станом на 01.10.2021 року по району державну соціальну допомогу отримують 

929 малозабезпечених сімей. Субсидію для відшкодування витрат на оплату 
житлово-комунальних послуг отримують 4300 сімей, в тому числі на придбання 
скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива - 711 сімей. 

В управлінні соціального захисту населення районної державної адміністрації 
ведеться персоніфікована база даних дітей пільгових категорій, які будуть 
направлятися на оздоровлення до ДПУ «МДЦ «Артек» та ДП «УДЦ «Молода 
гвардія». 

Всього по району за 9 місяців поточного року оздоровились у вищезазначених 
закладах 117 дітей пільгових категорій. 

Протягом звітного періоду особи, які постраждали від торгівлі людьми, до 
управління соціального захисту населення райдержадміністрації не зверталися. 

Загальна кількість дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, які 
перебувають під опікою (піклуванням) громадян на території району становить 425 
дітей: 
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    -      із них проживають в сім’ях опікунів, піклувальників 392 дитини; 
    -      перебувають в спеціальних закладах  6 дітей. 
Із них з інвалідністю 33  дитини: 

-​  проживають в сім’ях опікунів, піклувальників 27 дітей; 
-​  перебувають в спеціальних закладах  6 дітей. 

Встановлено опіку, піклування громадянами протягом звітного періоду над 284 
дітьми. Знято (припинено) опіку, піклування протягом звітного періоду над 51 дітьми. 

На території району станом на 30.09.2021 року функціонують 7 дитячих 
будинків сімейного типу та 40 прийомних сімей. 

По напрямку «Розвиток культури та туризму. Охорона культурної 
спадщини» 

Базову мережу закладів культури району збережено.   
26 липня 2021 року, в Херсонській обласній універсальній науковій бібліотеці 

імені Олеся Гончара відбулась передача 200 комп’ютерів для бібліотек Херсонщини. 
14 серпня 2021 року відбувся II фестиваль народної творчості «Перлина 

Присивашшя» на Іванівській косі затоки Сиваш. Засновником та організатором є 
Присиваська територіальна громада.  

20 серпня 2021 року в Таврійській територіальній громаді відбулися урочисті 
заходи до Дня Державного Прапора та 30-ї річниці незалежності України.  

23 серпня 2021 року в м. Нова Каховка відбулись урочистості заходи з нагоди 
Дня Державного Прапора України.  

З нагоди 30-ї річниці незалежності України в районі проведені урочисті заходи 
за участю керівництва району, представників органів місцевого самоврядування, 
трудових колективів, учнівської молоді та громадськості району. 

28 серпня 2021 року вперше у Хрестівській територіальній громаді  завдяки 
підтримці «Благодійного фонду Володимира Хвостова», ТОВ «Торговий дом 
«Долинское» та Хрестівської сільської ради пройшов конкурс-фестиваль дитячої 
творчості «Молода хвиля». 

30 серпня в м.Каховка відбувся I етно-фестиваль «Таврійська фортеця», який 
проходив у рамках Всеукраїнського масштабного проєкту «Шлях/Yol» та арт-каравану 
«Чумацький шлях». Фестиваль було започатковано цього року до 30-ої річниці 
незалежності України. 
 

В сфері «Житлово-комунальне господарство» 
В районі постійно здійснюються заходи щодо поліпшення якості 

житлово-комунальних послуг для всіх верств населення. Протягом звітного періоду  
територіальними громадами проводились роботи з ліквідації аварійних ситуацій на 
водопровідних та водовідвідних мереж, ремонтні роботи покрівлі, заміна 
опалювальних систем.   

Забезпечено постійний контроль  за виконанням заходів із підготовки 
житлово-комунального господарства до роботи в осінньо-зимовий період 2021/22 
року.  

На території Присиваської сільської територіальної громади в рамках співпраці 
з Програмою розвитку ООН та реалізації проекту «Розвиток туристичної 
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інфраструктури та створення нових можливостей для розвитку  малого та середнього 
бізнесу» в рамках конкурсу місцевих  ініціатив проекту  «Місцевий 
соціально-економічний розвиток» створено дві велозупинки ( в с. Григорівка та с. 
Іванівка) та придбано 10 спортивних велосипедів. В 2022-2023 роках планується 
створення веломаршруту та будівництво велодоріжок  на території громади. 

На території Новокаховської міської ради триває нове будівництво 
самопливного каналізаційного колектору діаметром 600мм від перехрестя вул.Дружби 
- вул.Маяковського по вул.М.Букіна. 

Тривають проектні роботи з «Реконструкції каналізаційної системи м. Нова 
Каховка». 

Розроблено проектну документацію «Капітальний ремонт водопровідної мережі 
с. Федорівка Зеленопідської сільської ради». 

Тривають роботи по  реалізації проекту поліпшення водопостачання села 
Петропавлівка Зеленопідської сільської ради. 

 
По напрямку «Розвиток будівництва та забезпечення населення житлом» 
На території Новокаховської територіальної громади нарощуються обсяги 

житлового будівництва. 
Триває розробка проектно-кошторисної документації по об’єктах:   
- «Будівництво багатоквартирного будинку вул. Французька (в районі будинку 

№ 47) м. Нова Каховка»; 
- «Реконструкція гуртожитку під багатоквартирний житловий будинок, вул. 
Довженко,9, м. Нова Каховка»; 
- «Будівництво багатоквартирного будинку з об’єктами торгово-розважальної 

та ринкової інфраструктури, вул. Дружби, 19, м. Нова Каховка». 
 
В сфері  «Охорона навколишнього середовища» 
Для  покращення екологічного стану території Новокаховської територіальної 

громади  в рамках реалізації міської програми «Екологія-2023»   у звітному періоді 
поточного  року було виконано певний обсяг робіт. 
        Комунальним підприємством «Міський водоканал» здійснювались підготовчі 
роботи до реалізації заходів  з відновлення належного стану поясів санітарної охорони 
артезіанських свердловин. Кошторисом міського природоохоронного фонду на  
відновлення огорожі артезіанських свердловин  комунальної власності у 2021 році 
передбачається виділення коштів у сумі 113,0 тис.гривень на облаштування 103 п.м. 
огорожі. Кошти у звітному періоді не виділялись. 
        В рамках проведення заходів з благоустрою та озеленення населених пунктів у 
березні-квітні поточного року за рахунок коштів міського природоохоронного фонду ( 
100,0 тис.грн.) придбано та висаджено на території міста   1560 од. молодих   дерев та 
кущів декоративних порід.  
​ Надходження до міського природоохоронного фонду станом на 01          
жовтня склали 189,0 тис.грн. (88 % до  запланованих річних надходжень). Кошти 
фонду використовуються згідно із затвердженими міською радою програмою та 
кошторисом на поточний рік. 
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На реалізацію проекту «Створення умов для впровадження системи роздільного 
збору ТПВ на території Хрестівської територіальної громади» Хрестівська сільська 
рада  придбала 20 металевих контейнерів. 

На реалізацію заходів  «Програми  охорони довкілля та раціонального 
природокористування на території Верхньорогачицької селищної ради на 2021-2025 
роки» Верхньорогачицькою селищної ради  було передбачено на І півріччя  2021 року  
105,8 тис. грн., які профінансовано та  використано у розмірі 100 % на забезпечення 
утримання сміттєзвалищ громади  в належному стані.   

На заходи з озеленення території Таврійська міська рада за рахунок коштів 
фонду охорони навколишнього середовища на суму 13,79 тис.грн. придбала та 
висадила садженці   на території громади. 

 
По напрямку «Техногенна безпека та цивільний захист населення» 
Система оповіщення в мирний час  і в умовах особливого періоду функціонує 

на території Новокаховської та Каховської  територіальних громад. В зв’язку з 
утворенням Каховського району з центром у м. Нова Каховка районна система 
оповіщення  на даний час перебуває у процесі формування.  

26 серпня 2021 року на території району були організовані та проведені районні 
командно-штабні навчання, тренування з органами управління та силами цивільного 
захисту місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування щодо 
своєчасного реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природного 
характеру, з відпрацюванням питань евакуації. 

Протягом звітного періоду, спільно з Каховським районним управлінням 
Головного управління ДСНС України в Херсонській області проводилась робота щодо 
аварійно-рятувального обслуговування об’єктів спільної власності територіальних 
громад району з метою профілактичного нагляду за станом техногенної безпеки. 

Щоденно проводяться рейди COVID-патрулів для здійснення контролю за 
дотриманням карантинних вимог, обмежувальних протиепідемічних заходів, 
передбачених для відповідного рівня епідемічної небезпеки поширення гострої 
респіраторної хвороби  COVID – 19. Щоденно проводяться перевірки об’єктів різних 
форм власності, регулярних та нерегулярних перевезень пасажирським 
автомобільним транспортом на автобусних маршрутах та залізничним транспортом у 
міжобласному сполученні співробітниками Національної поліції України, 
працівниками Держпродспоживслужби України, органів місцевого самоврядування та 
райдержадміністрації. Зафіксовано 1112 правопорушень (в тому числі 596 за не 
носіння маски) за які складені адміністративні протоколи та постанови та накладено 
адміністративні стягнення у вигляді штрафів та попереджень.  

 
По напрямку «Наповнення бюджету, оптимізація і контроль бюджетних 

витрат»  
До загального фонду районного бюджету Каховського району, за 

січень-вересень 2021 року мобілізовано 126,8 тис. грн. податків та зборів що 
становить  59,2 відсотка до планових показників за цей період.  

До загального фонду місцевих бюджетів територіальних громад району 
мобілізовано 907948,9 тис. грн. податків та зборів що становить   104,6 відсотка до 
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планових показників за цей період або 75,4 відсотка до річних планових показників. 
Всі територіальні громади району  виконали планові показники   по надходженням 
доходів за звітний період. 

За рахунок надходжень від податку та збору на доходи фізичних осіб до 
місцевих бюджетів  територіальних громад району  за  січень-вересень 2021 року 
надійшло 525155,4 тис. грн. або 104,4 відсотка від планових показників за звітний 
період. Не виконали план на звітний період Тавричанська та Костянтинівська сільські 
територіальні громади.  

За рахунок надходжень від плати за землю до місцевих бюджетів  
територіальних громад району  за  січень-вересень 2021 року надійшло 141590,2 тис. 
грн. або 103,9 відсотка від планових показників за звітний період. Не забезпечила 
виконання планових показників  по цьому податку тільки Любимівська селищна 
територіальна громада. 

За рахунок надходжень від податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки до місцевих бюджетів  територіальних громад району  за  січень-вересень 
2021 року надійшло 19373,2 тис. грн. або 115,9 відсотка від планових показників за 
звітний період. Не забезпечила виконання планових показників  по цьому податку 
одна Присиваська сільська територіальна громада. 
​  
ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО 
ТА КУЛЬТУРНОГО РОЗВИТКУ КАХОВСЬКОГО РАЙОНУ НА 2021 РІК 
​ Виконання та фінансування заходів Програми здійснювалося в рамках 
реалізації програм соціального, економічного та культурного розвитку територіальних 
громад району за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, власних коштів 
підприємств і організацій, коштів інвесторів та інших джерел не заборонених 
законодавством. 

 
Для виконання основних показників Програми за підсумками року, 

структурним підрозділам районної державної адміністрації, керівникам бюджетних 
установ, головам територіальних громад необхідно вжити всі можливі заходи та 
активізувати роботу з виконання завдань Програми.  
 
 
 
Перший заступник голови  
районної державної адміністрації​ ​ ​ ​ Андрій ЛИМАН                              


